

## WYDARZENIA

### Dla bezdomnych i ubogich

## Wigilia u franciszkanów

W przeddzień Wigilii Bożego Narodzenia w klasztorze franciszkanów w Wejherowie przy stołach zasiadło 120 osób potrzebujących, w tym bezdomnych. Zanim uczestnicy wieczerzy skosztowali tradycyjnych potraw, modlili się i śpiewali kolędy.

Wigilię przygotowano, jak co roku, dla podopiecznych Kuchni św. Franciszka i koła Caritasu w parafii św. Anny, a także MOPS w Wejherowie. Te instytucje były organizatorami spotkania, nad którym główną pieczę sprawował ojciec **Ewaryst Gręda**, opiekun Kuchni św. Franciszka.

Wolontariusze (głównie panie z parafii), którym należy się szczególne uznanie, przygotowali 1500 pierogów i ponad sto porcji wszelkich innych potraw, których nie może zabraknąć na wigilijnym stole.

Były też paczki, występy dzieci oraz modlitwa pod przewodnictwem o. **Tyberiusza Nitkiewicza**, który odczytał fragment Ewangelii.

Były wreszcie słowa otuchy i życzenia, m.in. od prezydenta **Krzysztofa Hildebrandta**, który wraz z zastępcą **Bogdanem Tokłowiczem** i dyrektorem MOPS, **Ewą Kłosowską** gościł na tej wzruszającej wigilii.

Mimo smutnego losu, uczestnicy cieszyli się z tych miłych chwil w ciepłej, serdecznej atmosferze, pośród kolęd i światełek na choince.



Ojciec Ewaryst Gręda pośród swoich podopiecznych.



Podczas wieczerzy z jasełkami wystąpiły dzieci z parafii św. Anny.



Wolontariusze z koła Caritas i kuchni św. Franciszka uwijali się pracowicie, aby przygotować i podać tradycyjne wigilijne potrawy.



### Opłatkowe spotkanie w Cechu

## Rzemieśnicza rodzina

Aktywni zawodowo oraz emerytowani rzemieślnicy z Wejherowa i powiatu spotkali się w święto Trzech Króli na uroczystości z okazji Bożego Narodzenia oraz Nowego Roku. Nie zabrakło opłatka i życzeń, wspólnej modlitwy oraz kolęd.

Powiatowy Cech Rzemiosł Małych i Średnich Przedsiębiorców, Związek Pracodawców w Wejherowie dba o integrację środowiska i nie zapomina o emerytowanych rzemieślnikach. Dlatego na spotkaniu świąteczno-noworocznym w auli szkoły przy ul. Kalwaryjskiej, spotkały się co najmniej dwa pokolenia członków Cechu.

Nie zabrakło też gości, w tym ks. **Tadeusza Reszki**, kapelana Cechu Rzemiosł, prezydenta **Krzysztofa Hildebrandta** i jego zastępcy **Bogdana Tokłowicza** oraz wójta gminy Wejherowo **Henryka Skwarło**. Obecny był prezes Izby Rzemieślniczej w Gdańsku **Wiesław Szajda** i Starszy Cechu w Gdyni, **Adam Wika-Czarnowski**. Dla wszystkich zaśpiewał znakomity Chór Męski „Harmonia” oraz soliści.

Honorowy prezes chóru, a zarazem Starszy Cechu **Brunon Gajewski** otrzymał podziękowania od dyrygenta **Marcina Grzywacza** za wspieranie zespołu przez organizację rzemieślniczą.

Był też czas na modlitwę pod przewodnictwem ks. prałata Reszki. W święto Objawienia Pańskiego podkreślił on, z jaką pokorą mędrzy oddawali cześć Dzieciątku, aby „nie mówiąc nic, powiedzieć wszystko”.

Przypomniał też, że przy narodzonym Jezusie stał wiernie św. Józef, rzemieślnik i patron zebranych. **AK.**



Ks. prałat Tadeusz Reszka modlił się z rzemieślnikami i składał im życzenia. Na zdjęciu w towarzystwie Brunona Gajewskiego i Krzysztofa Hildebrandta.